
 
 

UCHWAŁA NR XV/278/25 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie nadania drodze wewnętrznej będącej drogą rowerową, położonej na terenie miasta Katowice 
nazwy „Trasa Kazimierza Mirkowskiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust 11 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.), 
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Nadać nazwę „Trasa Kazimierza Mirkowskiego” drodze wewnętrznej będącej drogą rowerową, 
biegnącej na terenie Parku Bederowiec po północnej stronie Stawu Maroko, łączącej ulice: św. Jana Pawła II 
i Piastów na Osiedlu Tysiąclecia. 

2. Droga rowerowa, o której mowa w ust. 1, stanowi drogę wewnętrzną położoną na działkach nr 85/7 i 86 
karta mapy 18 obręb Tysiąclecie, będących własnością Miasta Katowice. Usytuowanie drogi ilustruje szkic 
sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Biogram patrona stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Łukasz Borkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 3695



85/7

86

89

67

85/6

92
91

90

81

19/3

93

18/28

77/17

85/131
85/119

85/121

Bp

Bi

Tr

Tr

Bz

Ba

Bz

dr

E-Ws

Wp

Wp

Wp

WpWp

B

Bi

f.

f.

f.

i

m13

p

m15

k3

m15

i

i

p

k3

m15

m15

m15

j.kb.

j.mb.

r

j.kb.

r

j.mb.

mb.

j.kb.

j.mb.

j.kb.

j.kb.

ch.kb.

j.kb.

ch.kb.

j.mb.

ch.kb.

mb.

ch.kb.

kb.

j.mb.

j.kb.

j.kb.

ch.kb.

j.kb.

j.mb.

kb.

ch.kb.

j.mb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

j.mb.

j.kb.

j.kb.

ch.kb.

kb.

ch.mb.

ch.kb.

ch.kb.

j.kb.

j.mb.

j.kb.

kb.

kb.

j.bt.

ch.kb.

j.bt.

ch.kb.

j.kb.

j.mb.

j.kb.

ch.kb.

j.bt.

kb.

ch.kb.

kb.

kb.

ch.kb.

ch.kb.

j.kb.

ch.kb.

ch.kb.

kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

kb.

kb.

j.mb.

kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

kb.

kb.

j.bt.

kb.

j.kb.

ch.kb.

j.bt.

kb.

ch.kb. kb.

kb.

ch.kb.

kb.

j.bt.

ch.kb.

j.bt.

ch.kb.

kb.

ch.kb.

kb.

j.kb.

ch.kb.

kb.

ch.pb.

j.kb.

ch.kb.

kb.
ch.kb.

ch.kb.

j.bt.

kb.

j.kb.

j.kb.

j.kb.

kb.kb.

kb.

ch.i.

kb.

j.kb.

ch.kb.

kb.

ch.kb.

ch.kb.

j.kb.

ch.kb.

ch.bt.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.kb.

ch.kb.

ch.kb.

j.mb.

ch.kb.

kb.

ch.bt.

ch.kb.

ch.kb.

kb.

j.kb.

j.mb.

kb.

ch.kb.

kb.

ch.bt.

ch.kb.

j.kb.

ch.bt.

ch.bt.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

j.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.
ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.mb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.bt.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.bt.

ch.kb.

ch.bt.

ch.kb.

ch.kb.

ch.bt.

ch.kb.

ch.kb.

ch.mb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

j.kb.

ch.kb.

ch.kb.

ch.kb.

kb.
ch.kb.

ch.kb.

ch.k
b.

j.kb.

ch.kb.

ch.kb.

j.kb.

j.mb.

10

22

24

20

26

18

Piastów

pl. Park Bederowiec

Trasa imienia Nikodema i Józefa Renców

Aleja Bolesława Krzywoustego

Skwer W
ychowanków Janusza Korczaka

Kr
óla
 W
ład
ys
ław
a J
ag
ieł
ły

Św
ięte
go 
Jan
a P
aw
ła I
I

Skwer Romualda Mielczarskiego

Piastów

Piastów

Piastów

Piastów

Pia
stó
w

Piastów

Piastów

Piastów

Piastów

Piastów

pl. Park
 Bedero

wiec

Trasa imienia Nikodema i Józefa Renców

Staw Maroko

Trasa Kazimierza Mirkowskiego

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/278/25

Rady Miasta Katowice

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3695



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/278/25 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Kazimierz Mirkowski – działacz spółdzielczy i społeczny, związany z Osiedlem Tysiąclecia 
w Katowicach.  

Urodził się 20 stycznia 1942 roku w Sosnowcu. Tam też skończył szkołę podstawową i średnią, następnie 
studia na Akademii Ekonomicznej w Katowicach. Pracował w Biurze Projektów Budownictwa Ogólnego 
MIASTOPROJEKT Katowice. Na przełomie lat 80. i 90. XX wieku zaangażowany był w rozwój telewizji 
kablowej na Osiedlu Tysiąclecia poprzez Społeczny Komitet Mieszkańców do sprawy Satelitarnej Anteny 
Telewizyjnej (SKM ds. SAT), który we wrześniu 1994 roku przekształcony został w stowarzyszenie SKM 
ds. SAT, w którym to stowarzyszeniu pełnił funkcję przewodniczącego. Inicjator budowy ścieżki rowerowej 
na osiedlu, który swoim zaangażowaniem doprowadził do jej powstania. W czerwcu 2008 roku został 
wybrany do Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast”, gdzie do grudnia 2008 roku pełnił funkcję 
Przewodniczącego Rady. 

Był prekursorem powstania tablic informacyjnych na osiedlu w 2013 roku, które miały pełnić rolę 
szybkiego i skutecznego informatora o bieżących sprawach dotyczących wszystkich jego mieszkańców. 
Z jego inicjatywy w 2014 roku odbył się turniej piłkarski BRASIL 2014. Pod koniec 2015 roku został 
wybrany do Rady Jednostki Pomocniczej nr 9 Osiedle Tysiąclecia. 

Był pasjonatem oraz jednym z najbardziej zasłużonych działaczy SM „Piast”. Identyfikował się 
z Osiedlem Tysiąclecia jako największym osiedlem mieszkaniowym w południowej Polsce. 

Zmarł 18 stycznia 2016 roku w Katowicach. 

Oprac. Rada Dzielnicy nr 9 Osiedle Tysiąclecia, 

Urząd Miasta Katowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3695


	UCHWAŁA NR XV/278/25 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Załącznik 2

		2025-06-05T06:25:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




